
МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18 января 2022 г. г. Ставрополь № 10

0  поправочном коэффициенте размера средней рыночной стоимости
1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным и городским 
округам Ставропольского края с учетом места прохождения государствен­
ным гражданским служащим государственной гражданской службы Ставро­
польского края на 2022 год

В соответствии с подпунктом 1.1 распоряжения Губернатора Ставро­
польского края от 14 октября 2010 г. № 762-р «О некоторых вопросах предо­
ставления государственным гражданским служащим Ставропольского края 
единовременной субсидии на приобретение жилого помещения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить поправочный коэффициент размера средней рыночной 
стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным и 
городским округам Ставропольского края с учетом места прохождения госу­
дарственным гражданским служащим государственной гражданской службы 
Ставропольского края на 2022 год, применяемый при расчете размера едино­
временной субсидии на приобретение жилого помещения государственным 
гражданским служащим Ставропольского края, в размерах согласно прило­
жению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.



Приложение

к приказу министерства 
строительства и архитектуры 

Ставропольского края

от 18 января 2022 г. № 10

ПОПРАВОЧНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ

размера средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья по муниципальным и городским округам Ставропольского края с уче­
том места прохождения государственным гражданским служащим государ­
ственной гражданской службы Ставропольского края на 2022 год, применяе­
мый при расчете размера единовременной субсидии на приобретение жилого 
помещения государственным гражданским служащим Ставропольского края

1. Александровский муниципальный округ 0,80

2. Андроповский муниципальный округ 0,80

3. Апанасенковский муниципальный округ 0,80

4. Арзгирский муниципальный округ 0,80

5. Буденновский муниципальный округ 0,80

6. Грачевский муниципальный округ 0,80

7. Кочубеевский муниципальный округ 0,80

8. Красногвардейский муниципальный округ 0,80

9. Курский муниципальный округ 0,80

10. Левокумский муниципальный округ 0,80

11. Новоселицкий муниципальный округ 0,80

12. Предгорный муниципальный округ 0,80

13. Степновский муниципальный округ 0,80

14. Труновский муниципальный район 0,80

15. Туркменский муниципальный округ 0,80

16. Шпаковский муниципальный округ 0,80

17. Благодарненский городской округ 0,81

18. Георгиевский городской округ 0,83

19. Изобильненский городской округ 0,80

20. Ипатовский городской округ 0,80



21. Кировский городской округ
2

0,80

22. Минераловодский городской округ 0,91

23. Нефтекумский городской округ 0,80

24. Новоалександровский городской округ 0,80

25. Петровский городской округ 0,80

26. Советский городской округ 0,80

27. г. Ставрополь 0,97

28. г. Ессентуки 1,10

29. г. Железноводск 1,17

30. г. Кисловодск 1,19

31. г. Лермонтов 0,82

32. г. Невинномысск 0,84

33. г. Пятигорск 1,10


